ГЛАВА ГОРОДА АПАТИТЫ

(ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ)
ул. Ленина, д.1, г. Апатиты Мурманской обл.,184209

тел. (81555) 6-02-24, факс (81555) 6-02-15, e-mail: sovet@apatity-city.ru

______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.03.2021 № 4 г. Апатиты

О проведении публичных слушаний по проектам постановлений Администрации

города Апатиты о  предоставлении разрешений на условно разрешенный вид

использования земельных участков

В соответствии с частью 5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьёй 5.1, пунктом 2 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, пунктом 6 статьи 25 Устава муниципального образования город Апатиты с

подведомственной территорией Мурманской области, Положением о публичных

слушаниях по вопросам местного значения на территории города Апатиты,

утвержденным решением Апатитского городского Совета от 24.11.2005 № 523,

статьями 27, 33 Правил землепользования и застройки города Апатиты, утвержденных

решением Совета депутатов города Апатиты от 30.09.2008 № 480, постановляю:

1. Провести публичные слушания по проектам постановлений Администрации

города Апатиты о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид

использования:

-  земельного  участка с кадастровым номером 51:14:0030202:2909 площадью 47

кв. метров по адресу: Мурманская область, г. Апатиты, район Академгородок, ГЭК №

19, ряд № 3 Б, бокс № 1247 на основании заявления Павловского А.В. от 25.02.2019 №

12-06/21;

- земельного  участка с кадастровым номером 51:14:0030602:1760 площадью 59

кв. метров по адресу: Мурманская область, г. Апатиты, район ул. Бредова, ГЭК № 11,

ряд № 1, бокс № 1287 на основании заявления Хаймина А.А. от 25.02.2019 № 13-06/21.

2. Определить дату, время и место проведения публичных слушаний: 29 марта

2021 года в 17 часов 10 минут по адресу: Мурманская область, город Апатиты, площадь

Ленина, дом 1, малый зал Администрации города Апатиты.

3. Председательствующим на публичных слушаниях назначить начальника

отдела – главного архитектора отдела архитектуры и градостроительства

Администрации города Апатиты Мельникова А.В. (по согласованию).

4. Секретарём публичных слушаний назначить специалиста 1 категории отдела

архитектуры и градостроительства Администрации города Апатиты Спиридонову Е.А.

(по согласованию).

mailto:sovet@apatity-city.ru

5. Полномочия организационного комитета по проведению публичных слушаний

возложить на Комиссию города Апатиты по землепользованию и застройке города

Апатиты (Мельников А.В.) (далее – комиссия).

6. Комиссии:

6.1. Поручить подготовку и проведение публичных слушаний в соответствии со

статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 16

Федерального закона от 13.07.2020 № 193-ФЗ «О государственной поддержке

предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации»,

Положением о публичных слушаниях по вопросам местного значения на территории

города Апатиты, утвержденным решением Апатитского городского Совета от

24.11.2005 № 523.

6.2. В случае сохранения действия  установленных Правительством

Мурманской области ограничительных мер по нераспространению на территории

Мурманской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в установленный

пунктом 2 настоящего постановления день проведения публичных слушаний учесть

указанные ограничительные меры при их проведении.

6.3. Организовать ознакомление населения с проектами постановлений

Администрации города Апатиты установленными законодательством о

градостроительной деятельности способами и в установленные законодательством о

градостроительной деятельности сроки.

6.4. Осуществлять прием предложений и замечаний от заинтересованных лиц по

вопросам публичных слушаний в письменном виде через Отдел организационной

работы и кадров Администрации города Апатиты по адресу: Мурманская область,

город Апатиты, площадь Ленина, дом 1, малый зал Администрации города Апатиты,

кабинет 211 в срок не позднее 25 марта 2021 года 17 часов 00 минут и иными

установленными законодательством о градостроительной деятельности способами.

6.5. Подготовить и оформить протокол публичных слушаний, подготовить

заключение по результатам публичных слушаний.

6.6. Обеспечить опубликование заключения по результатам публичных слушаний

в газете «Кировский рабочий» и размещение его на официальном сайте органов

местного самоуправления города Апатиты в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в срок не более 15 рабочих дней со дня оповещения населения об их

проведении.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кировский

рабочий» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Апатиты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу

Администрации города Апатиты Бову Н.А.

Глава города А.Г. Гиляров

Рассылка: дело, Администрация города Апатиты, газета «Кировский рабочий», сайт.